



Årsredovisning med Verksamhetsberättelse

räkenskapsåret

2024

Blodcancerfonden
802013-4709

Styrelsen för Blodcancerfonden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

1. Blodcancerfonden

1.1 Historia och ändamål

Blodcancerfonden är en ideell insamlingsstiftelse med 90-konto, som bildades 1987 och har sedan 1988 haft samma organisationsform. Fonden delar årligen ut stipendier och anslag till vårdpersonal samt forskare verksamma inom vuxenhematologin i Sverige. Forskningsstipendier till blodcancerforskning delas ut under höstterminen, medan rese- och utbildningsstipendier, till exempel för deltagande vid vetenskapliga hematologiska kongresser delas ut både under vår- och hösttermin.

Blodcancerfonden strävar efter att vara ett värdefullt stöd främst för landets sjuksköterskor och yngre forskare inom hematologi. Anslag beviljas av fondens styrelse med vägledning av ett stipendieråd och av vår Patientpanel som bidrar med patientperspektivet på inkomna forskningsprojekt. Läs mer i kapitel 4.1. Blodcancerfondens mål är att ge finansiellt och ekonomiskt stöd till personal inom specialiteten vuxenhematologi. Detta stöd ska i första hand användas för utbildning och utvecklingsarbete som direkt syftar till att förbättra vården och/eller blodcancerpatienters livskvalitet. Företräde ska ges till utvecklingsarbete som inte täcks av sedvanliga forskningsfonder.

Fondens 90-konto kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll (SFI) vilket garanterar givare att insamlingen sköts på ett ansvarsfullt sätt. Med andra ord, att pengarna går till avsett ändamål "utan oskäliga kostnader". Detta innebär i sin tur att kostnaderna för administration ligger inom ramen för av Svensk Insamlingskontroll fastställda gräns (maximalt 25 procent av insamlade medel). Blodcancerförbundet, vars personal administrerar Blodcancerfondens utdelningar är en medlemsorganisation i branschorganisationen Giva Sverige. Läs mer i Blodcancerförbundets verksamhetsberättelse. Blodcancerfondens styrelse beslutar varje år storleken på utdelade medel utifrån de krav som ställs av Svensk Insamlingskontroll, det vill säga att man under en treårs-period ska dela ut 75 procent av insamlade medel. Fondens placeringar sker i enlighet med fondens placeringspolicy. Den övergripande strategin är att alla placeringar ska göras i etiska fonder och i fonder med låg risk. Eventuella förändringar av fondens placeringar beslutas av fondstyrelsen.

1.2 Styrelse

Stiftelsen Blodcancerfonden har sitt säte i Stockholm. Nuvarande fondstyrelse har under året varit densamma som Blodcancerförbundets styrelse. Styrelsen hade åtta styrelsemöten under året.

Förbundets styrelse tillsattes vid årsstämman 13 maj 2023. Några poster förändrades under 2023 och under 2024 bestod den av följande ledamöter:

Ordförande

Tf Peder Skarstedt, Blodcancerföreningen i Stockholms län från och med 13/6 2023 till och med 4/9 2024

Tf Sandra Fagerström Alm, Blodcancerföreningen i Stockholms län från och med 17/9 2024

Vice ordförande

Tf Sandra Fagerström Alm, Blodcancerföreningen i Stockholms län, från och med 13/6 2023 till och med 16/9 2024

Tf Ronald van Veen, Blodcancerföreningen Västsverige från och med 17/9 2024

Ordinarie ledamöter

Jan Ericsson, (kassör) Blodcancerföreningen i Stockholms län

Bo Karlsson, Blodcancerföreningen i Stockholms län

Ronald van Veen, Blodcancerföreningen Västsverige, till och med 16/9 2024

Gunilla Gunnarsson, Blodcancerföreningen Gotland

Lars Skagerlind, Blodsjukas förening vid NUS

Suppleanter

Desirée Birath, Blodcancerföreningen Gotland

Viola Andersson, Blodcancerföreningen i Uppsala sjukvårdsregion

Revisorer

Stefan Hällberg, RevisorCompaniet

Ivar Lindquist, Blodsjukas Förening i Västernorrland, internrevisor

1.3 Personal

Blodcancerfondens arbete får varje år en alltmer omfattande och resurskrävande administration på grund av allt fler ansökningar om medel. Blodcancerförbundet har personal anställd för Blodcancerfondens räkning som bland annat administrerar forskningsansökningarna, patientpanelen samt fondens ekonomi.

Under 2021 rekryterades en forskningsansvarig till Blodcancerförbundet. Dennes roll avser ett stort ansvar för Blodcancerfonden. I arbetet ingår att förbereda utlysningar för forskningsstipendier samt rese- och utbildningsstipendier, läsa in och göra sig väl införstådd i samtliga inkomna forskningsprojekt, förbereda en populärvetenskaplig sammanställning av ansökningarna till patientpanelen och styrelsen, att granska ansökningarna och bedöma dess vetenskapliga kvalitet och relevans för området hematologi. Den forskningsansvariga för dialog med stipendierådet som har med representanter från professionen, patientpanelen och fondstyrelsen för att fondstyrelsen till sist ska komma fram till ett beslut. Efter beslut meddelar den forskningsansvariga samtliga sökande om besluten, och regelbundet görs också uppföljning av anslagen. Läs mer om patientpanelen i kapitel 4.1 och uppföljning i kapitel 4.2.

Även andra tjänster som ekonomiansvarig, administratör och generalsekreterare blir tidvis inblandade i delar av arbetet med Blodcancerfonden.

2. Stipendier och utmärkelser 2024

Under 2024 delade Blodcancerfonden ut totalt 3 650 000 kronor vilket inkluderar både forskningsstipendier samt rese- och utbildningsstipendier. Det var ett stort antal ansökningar som inkom 2024. 20 stipendieansökningar för resor och utbildningar och 34 forskningsansökningar.

2.1 Rese- och utbildningsstipendier

Blodcancerfondens stipendiemedel för utbildningsinsatser avser deltagande vid vetenskapliga kongresser och kurser med syftet att öka kunskapsnivån bland landets hematologer och hematologisjuksköterskor. Under 2024 delade fonden ut 415 900 kronor för rese- och utbildningsstipendier, som fördelade sig med 188 100 kronor under vårterminen och 227 800 kronor under höstterminen.

2.2 Forskningsstipendier

Blodcancerfondens forskningsstipendier till personer verksamma inom området hematologi avser att leda till ökad kunskap om blodcancer och dess förstadier, förbättrad diagnostik och effektivare behandlingar inklusive rehabilitering. Fondens fokus är brett och uppmuntrar forskare från olika fält inom området hematologi att söka. Medel från Blodcancerfonden har tidigare möjliggjort finansiering av många olika typer av projekt som forskning inom omvårdnad, grundforskning/laboratorieforskning, translationell forskning (så kallad brygga mellan laboratorieforskning och klinisk forskning) samt kliniska studier inom blodcancerområdet.

Fonden delade 2024 ut 3 422 200 kronor till de 17 forskningsprojekt som valts ut. Dessa har en variation som både avser biomedicinsk forskning, kliniska studier och projekt relaterat till omvårdnad.

Valet baseras bland annat på stipendierådets vetenskapliga prioriteringar och Patientpanelens patientperspektiv och upplevd patientnytta hos forskningsprojekten. Till sist tar styrelsen beslut om vilka projekt som ska finansieras utifrån en prioritering av relevanta projekt och sammanvägd bedömning enligt ovan.

Beloppet 3 422 200 kronor inkluderar forskningsstipendier och eventuellt arvode som betalas till patientrepresentanter i studier som är lämpliga för patientinvolvering. Arvodet omfattar delaktighet och tid som patientrepresentanterna avsätter för att involveras i projekten.

2.2.1 Beviljade forskningsstipendier 2024

Här presenterar vi de ansökningar som valts ut för finansiering 2024. Följande tre projekt prioriterades högst:

- *IMPACT-tMN: förbättring av omhändertagandet och förebyggande åtgärder vid terapirelaterade myeloida maligniteter*
Syftet med det här projektet är att undersöka terapirelaterad blodcancer, det vill säga blodcancer som uppstått till följd av tidigare cancerbehandling. Målet är att undersöka hur dessa sjukdomar uppstår för att möjliggöra förbättrad diagnostik och vård av personer med terapirelaterad blodcancer.
- *Utveckling av genetiskt modifierade NK-celler till ett sjukhusproducerat läkemedel med mål att uppnå hållbar remission i leukemi utan signifikanta biverkningar*
Projektets syfte är att förbättra effektiviteten av NK-cellsbaserad immunterapi via användandet av genteknik. Det övergripande målet är att etablera NK-cellsbaserad terapi som en ATMP (Advanced Therapy Medicinal Product) inom området leukemi.
- *Aggressiva B-cellslymfom – studier av implementering av nya behandlingar, tidstrender i överlevnad samt biologiska prognosmarkörer för CNS-sjukdom*
Målet med detta projekt är att studera tillgången till nya läkemedel. Mer specifikt studeras hur många i Sverige som har fått ta del av de nya immunterapierna, samt hur det påverkat överlevnaden och förekomst av olika typer av biverkningar.

Här presenteras samtliga 17 ansökningar:

1. Stefan Scheduling. Lund, SUS. Projekt: Utveckling av nya behandlingar för patienter med myelofibros
2. Mattias Carlsten, Stockholm, KS. Projekt: Utveckling av genetiskt modifierade NK-celler till ett sjukhusproducerat läkemedel med mål att uppnå hållbar remission i leukemi utan signifikanta biverkningar
3. Maria Creignou. Stockholm, KS. Projekt: IMPACT-tMN: förbättra omhändertagandet och förebyggande åtgärder av terapirelaterade myeloida maligniteter
4. Martin Jädersten. Stockholm, KS. Projekt: FLAsH-IV-AML-studien
5. Simona Herdenberg. Umeå, NUS. Projekt. Biomarkörer för sjukdomsprogression vid mogna B-cells maligniteter
6. Anders Österborg. Stockholm, KS. Projekt: PreVentACaLL: en akademisk randomiserad fas 2 studie avseende korttids pre-emptiv precisionsbehandling vs wait-and watch vid tidig men biologisk högrisk KLL
7. Robert Månsson. Stockholm, KI. Projekt: Från cytogenetik till cytogenomik: implementering av high-fidelity long-read baserad genomsekvensering i klinisk rutin för att möjliggöra fullständig karaktärisering av genomet vid multipelt myelom
8. Jeanette Lundin. Stockholm, KS. Projekt: En translationell/klinisk fas II-studie på intermittent och upprepad dosering av ibrutinib, en hämmare av Brutons tyrosinkinase, vid behandling av patienter med avancerad kronisk lymfatisk leukemi
9. Jan-Erik Johansson. Göteborg, SU. Projekt: Retrospektiv och prospektiv studie, GvHD i kvinnliga och manliga genitalia
10. Sara Harrysson. Stockholm, KS. Projekt: Aggressiva B-cellslymfom – studier av implementering av nya behandlingar, tidstrender i överlevnad samt biologiska prognosmarkörer för CNS-sjukdom
11. Simon Keane. Högskolan i Skövde. Projekt: Precision Medicine CRISPR Screening (PM-CRISPR): ett nytt tillvägagångssätt för att identifiera nya behandlingar vid MDS
12. Hanna Ingelman Sundberg. Stockholm, KS. Projekt: Adaptiv mukosaimmunitet och skydd mot luftvägsinfektioner hos patienter med kronisk lymfatisk leukemi
13. Hong Qian. Stockholm, KI. Projekt: Identifiering av nya behandlingar för att förbättra behandlingsresultat hos patienter med hög-risk kronisk myeloisk leukemi

14. Maria Andersson. Stockholm, KS. Projekt: Cellulära, molekulära förändringar och resistens hos patienter med kronisk lymfatisk leukemi som behandlas med zanubrutinib eller acalabrutinib
15. Keivan Javanshiri. Lund, SUS. Projekt: Kognitiv funktion vid lymfomsjukdom inkluderande CAR-T cellsbehandling
16. Marzia Palma. Stockholm, KS. Projekt: Biomarkörer i tumörens mikromiljö och i perifert blod hos patienter med Hodgkins lymfom i relation till kliniska egenskaper och behandlingsutfall
17. Lena von Bahr. Göteborg, SU. Projekt: Hemvård vid akut myeloisk leukemi.

2.3 Årets hematologiska avhandling

Utmärkelsen *Årets Hematologiska Avhandling* delas ut i samband med Svensk Förening för Hematologis årliga fortbildningsdagar. Förutom prissumman på 15 000 kronor från Blodcancerfonden, får mottagaren ett diplom och äran att bli vald som vinnare i hård konkurrens med andra nyutexaminerade disputer. Vid bedömningen, som görs av en kommitté bestående av tre seniora forskare, tas i första hand hänsyn till avhandlingens originalitet, dess vetenskapliga tyngd och framtida betydelse.

2024 års hematologiska avhandling har författats av Albin Österroos. Han är forskningsläkare vid Institutionen för medicinska vetenskaper, Hematologi vid Uppsala Universitet. Avhandlingen har rubriken "Improving prognostication and treatment choices for patients with AML", vilket på svenska kan översättas till: förbättra prognostisering och behandlingsval för patienter med AML, akut myeloisk leukemi.

Albin Österroos fokuserar i sin forskning på precisionsmedicin för aggressiva hematologiska maligniteter, särskilt akut myeloisk leukemi (AML). Han strävar efter att integrera kliniska data med avancerad beräkningsbiologi för att genomföra translationella studier som kombinerar epidemiologiska, molekulära och multiomiska data med hjälp av bioinformatiska tekniker.

2.4 Årets hematologisjuksköterska

Utmärkelsen "Årets hematologisjuksköterska" delas årligen ut av Blodcancerfonden i samarbete med Nationellt Nätverk för Hematologisjuksköterskor i Sverige (HEMSIS). Via medlemstidningen Haema, hemsidan och sociala medier uppmanar Blodcancerförbundet alla medlemmar och följare att nominera en sköterska, som gör det där lilla extra i sin arbetsinsats för patienterna. Blodcancerfonden uppmanar och stöttar på detta sätt det viktiga och betydelsefulla arbete som utförs av landets sjuksköterskor inom hematologi. Utmärkelsen innebär äran och en prissumma på 15 000 kronor.

2024 utsågs Elin Hansson Drevik till årets hematologisköterska. Hon arbetar vid sektionen för Hematologi och Koagulation på Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg. Juryens motivering lyder:

"Elin får alla att känna sig sedda och lyssnar helhjärtat och noga på patientens behov. Hon skapar en trygghet och ett lugn även i situationer med dåliga besked. Elin tar sig alltid tid med den enskilda individen och är genuint engagerad i både patientens och anhörigas resa".

3. Insamlade medel

Blodcancerfonden hade totalt 5 301 849 kr i rörelseintäkter under 2024 och det har samlats in via flera insamlingssätt; till exempel testamenten, månadsgåvor, högtider (gratulationsgåvor), begravningar (minnesgåvor) samt andra spontana gåvor, via vår webb och betalning via bankgiro och Swish. Gåvoinsamlingen har minskat med cirka 26 procent jämfört med föregående år medan intäkter från testamenten förblev relativt stabilt. Det har även under 2024 varit möjligt att ge diagnosspecifika gåvor.

Gåvor

Likt tidigare år har inkomna medel från minnesgåvor varit mycket större än gratulationsgåvor och andra gåvor. Detta är en naturlig följd av att minnesgåvor är en väl inarbetad kanal för givande. Under 2024 samlades det in 1 452 801 kronor i form av minnesgåvor.

Månadsgivare

Under 2024 fick Blodcancerfonden 197 500 kronor via sina månadsgivare, vilket är en ökning med nästan fem procent jämfört med föregående år.

Testamente

Under året har fonden fått 3 630 358 kronor i form av erhållna testamenten.

Facebookinsamling

Från 2018 har det funnits en möjlighet att driva egna insamlingar till förmån för Blodcancerfonden via Facebook. Vid halvårsskiftet verkställde Facebooks ägare META att stoppa denna typ av insamlingar, men dessförinnan hann fonden att motta 21 190 kronor under 2024 på detta sätt.

För att fortsätta ge möjlighet för människor som vill sprida insamlingar till vänner och bekanta för valda ändamål till exempel vid födelsedagar, satsade fonden på att skapa nya enkla möjligheter till insamlingar via en QR-kod och Swish.

Fundraising

Under 2024 startades och/eller drevs följande insamlingsprojekt till förmån för blodcancerforskningen:

- Musikproducenten Adam Albinsson med artistnamnet Helion, skapade låten "Pappa" till minne av sin pappa Anders som avled i en av våra diagnoser. Låten finns på Spotify och Adam vill att intäkterna av låten ska gå till blodcancerforskningen via Blodcancerfonden. Under hösten 2024 spelades låten cirka 80 000 gånger, vilket genererade 4 200 kronor till Blodcancerfonden i insamlingen "Anders minne". Antalet uppspelningar via Spotify ger intäkter till fonden.
- Falköpings Golfklubb skapade en insamling till Blodcancerfonden genom välgörenhetstävlingen "60-golfen" och under årets två säsonger samlades totalt 59 000 kronor in.
- Matti Anderssons musikinsamling, som hittills gett drygt 336 000 kronor till förmån för blodcancerforskningen genom turnéer, välgörenhetskonsserter och musikaliska adventskalendrar genererade under året 15 600 kronor. Matti lever med diagnosen myelom och har sedan 2016 drivit denna insamlingskampanj med sitt musikband "Matti Ason Band".
- Christer Ek har under flera år dedikerat intäkterna från sina naturböcker till blodcancerforskning. Bokförsäljningen har hittills gett totalt 130 000 kronor till Blodcancerfonden och under 2024 innebar det 9 125 kronor. Naturguiden, ambulansföraren och författaren Christer Ek fick AML 2014 men är sedan 2020 friskförklarad.

4. Verksamhet

4.1 Patientpanelen

År 2021 startade Blodcancerförbundet som första cancerorganisation i Sverige projektet Patientpanelen. Nu drivs Patientpanelen vidare inom Blodcancerförbundet och fonden. Syftet är att öka patientinvolvering i den blodcancerforskning som bedrivs i Sverige och fonden arbetar aktivt med att själva bidra till detta. De utvalda forskningsprojekt som beviljas anslag från Blodcancerfonden och som bedöms lämpliga för patientinvolvering får en tilldelad patientrepresentant som samarbetar med forskarna under studiens gång, för att bidra med det viktiga patientperspektivet på forskningen.

Patientpanelen består av patient- och närståenderepresentanter som har personlig erfarenhet av blodcancer. De arvoderas av förbundet och i forskningsprojekten i enlighet med RCC:s riktlinjer för patient- och närståendemedverkan.

Ett deltagande i Patientpanelen inleds med ett utbildningstillfälle där deltagarna ges en introduktion till medicinsk forskning. Fokus riktas mot hur patient/närståenderepresentanter kan involveras i forskningsprojekt inom hematologin. Under 2024 har ytterligare en utbildning genomförts. Den innehöll en introduktion till blodcancerdiagnoser, aktuell forskning inom de olika diagnosområdena samt vanligt förekommande begrepp inom blodcancerforskning i syfte att stötta patientrepresentanterna i deras granskning av hematologiska forskningsprojekt.

I samband med den årliga utdelningen av stipendier till blodcancerforskning, skickas populärvetenskapliga sammanfattningar av respektive forskningsprojekt ut till samtliga deltagare i Patientpanelen. I den ingår forskarens plan för patientinvolvering. Sedan hålls bedömningsmöten där ansökningarna granskas och diskuteras och deltagarna i Patientpanelen framför sina synpunkter.

Därefter ombeds patientrepresentanterna att rangordna forskningsprojekten. Baserat på denna rangordning beräknas ett medelvärde för varje forskningsstudie, som avspeglar relevansen ur ett patientperspektiv. Underlaget sammanställs av förbundets medicinskt sakkunniga och presenterades, tillsammans med förbundets och stipendierådets prioriteringar av forskningsprojekt, på styrelsemötet som hölls den 10/12 2024. Materialet, i form av patientrepresentanternas prioriteringar, utgör ett viktigt perspektiv som tillsammans med vetenskaplig kvalitet och projektens relevans beaktas vid beslut om vilka stipendieansökningar som beviljas stipendier.

4.2 Uppföljning av forskningen

De forskningsprojekt som tidigare fått medel från fonden följs upp bland annat i samband med att forskningsprojekt slutförs. Under 2024 har en mall för vetenskaplig återrapportering tagits fram för att underlätta och bistå forskarnas rapportering av slutförda projekt.

Fonden ber forskarna om rapporteringar över hur forskningsprojekten har fortskridit, med fokus på om de mål och aktiviteter som har angetts i ansökningshandlingarna har uppfyllts samt uppföljning av projektens patientnytta. Ett utvärderingsformulär sänds både till forskare som har fått anslag och patientrepresentanter i Patientpanelen. På detta sätt görs en uppföljning om hur projekten fortlöpt och hur patientinvolveringen har genomförts inom respektive studie. Beviljade forskningsprojekt följs också upp med till exempel publicerade vetenskapliga artiklar, avhandlingar, abstrakt eller annan rapportering från respektive sökande.

Det finns ett stort intresse för forskningen hos Blodcancerförbundets medlemmar och fonden och förbundet försöker därför vid olika tillfällen ge de forskare som tilldelats medel möjlighet att presentera sin forskning. Under året har Blodcancerfonden inkluderat detta i sitt beslut och besked till de projekt och forskare som blivit beviljade stipendiemedel. I samband med kommande temadagar kommer detta område att prioriteras.

4.3 Kommunikation och annonsering

Haema är Blodcancerförbundets medlemstidning och sänds också ut till olika hematologavdelningar. Därför är detta en viktig kanal för att sprida information om Blodcancerfonden och dess verksamhet.

Under 2024 annonserade Blodcancerfonden i förbundets medlemstidning Haema till medlemmar och läsare om att bli månadsgivare eller skänka gåvor och till potentiella stipendiesökande om fondens utlysningar. Information om Blodcancerfonden finns på blodcancerfonden.se som är länkad till förbundets webbsida om fonden. Där finns information om hur man kan lämna bidrag, om fondens verksamhet, beviljade forskningsprojekt och hur man kan söka medel.

4.4 Utveckling

Diskussionerna i Blodcancerförbundet och Blodcancerfonden om att i framtiden lägga en insamlingsverksamhet direkt under Blodcancerförbundet var under 2024 fortfarande är aktuell. Målet är att bredda de ändamål som fonden kan stödja. Andra fördelar är en mer effektiv styrning och administration. Frågan är komplex och kräver en djupare utredning. Något vi hoppas kunna inleda under 2025.

5. Ekonomi

Blodcancerfonden hade totalt 5 301 849 kronor i rörelseintäkter under 2024 varav 1 452 801 kronor var i form av minnesgåvor och övriga gåvor. Fondens gåvoinsamling har under året minskat med cirka 26 procent jämfört med året innan. Intäkten från erhållna testamenten som är den största intäktskällan har dock varit relativt stabil och uppgick till 3 630 358 kronor medan insamlingen från månadsgivarna hamnade på totalt 197 500 kronor vilket är en ökning på cirka 4,77 procent. Totalt sett minskade fondens rörelseintäkter med ca 11 procent jämfört med 2023.

Stipendieutdelningen under 2024 blev därför lägre jämfört med året innan. Drygt 3 868 100 kronor delades ut till klinisk och translationell forskning inom hematologi under 2024, varav 3 422 200 kronor i forskningsstipendier, 415 900 kronor i rese- och utbildningsstipendier samt ytterligare 15 000 kronor för årets sjuksköterska och 15 000 kronor för årets avhandling.

Administrationskostnaden och övriga externa kostnader uppgick totalt till 1 332 247 kronor. Blodcancerfonden följer därmed Svensk Insamlingskontrolls riktlinjer vilket innebär att högst 25 procent av organisationens intäkter får användas till insamlings- och administrationskostnader.

6. Ekonomisk redovisning

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	5302	6058	2112	7044
Resultat efter finansiella poster	165	172	-1472	-179
Soliditet (%)	26	22	26	30

Förändring av eget kapital

	Stiftelse- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 427 023	-688 400	1 738 623
Årets resultat		165 137	165 137

Omföringar till/från bundet
eget kapital:

Belopp vid årets utgång	2 427 023	-523 263	1 903 760
--------------------------------	------------------	-----------------	------------------

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Ekonomisk redovisning

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Stiftelsens intäkter			
Verksamhetsintäkter	1	5 301 849	6 057 739
Stiftelsens kostnader			
Ändamålskostnader	2	-3 868 100	-4 506 060
Övriga externa kostnader	3	-1 332 247 -5 200 347	-1 518 662 -6 024 722
Förvaltningsresultat		101 502	33 017
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	63 635	138 791
Resultat efter finansiella poster		165 137	171 808
Resultat före skatt		165 137	171 808
Årets resultat		165 137	171 808

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

5

2 834 166

2 826 144

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

6

5 700

14 400

Kassa och bank

4 471 227

5 087 354

Summa omsättningstillgångar

4 476 927

5 101 754

SUMMA TILLGÅNGAR

7 311 043

7 927 898

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Stiftelsekapital

2 427 023

2 427 023

Balanserat kapital

-523 264

-688 401

1 903 760

1 738 622

Summa eget kapital

1 903 760

1 738 622

Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

7

4 158 098

4 790 276

Skulder Blodcancerförbundet

1 219 185

1 369 000

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

8

30 000

30 000

Summa kortfristiga skulder

5 407 283

6 189 276

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 311 043

7 927 898

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2021:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Erhållna gåvor och bidrag

	2024	2023
Gåvor redovisade i resultaträkningen		
Inkomna minnesgåvor	1 452 801	1 948 821
Erhållna testamenten	3 630 358	3 738 449
Månadsgivare	197 500	188 500
Bidrag via Facebook	21 190	76 969
Återbetalda ej utnyttjade stip	0	0
Återtagna ej utbetalde stipendium	0	105 000
	5 301 849	6 057 739

Not 2 Förvaltningskostnader

	2024	2023
Lämnade rese- och utbildningsstipendium	415 900	329 550
Årets sjuksköterska, avhandling	30 000	30 000
Lämnade anslag för omvårdnadsprojekt	3 422 200	4 146 510
	3 868 100	4 506 060

Not 3 Övriga externa kostnader

	2024	2023
Annonsering	40 000	40 000
Administration	1 150 000	1 400 000
Ersättning till revisor	24 300	24 125
Bankkostnader	4 874	5 173
Årsavgift, insamlingskontrollen	6 250	6 250
Förvaltningskostnader Öhmans	15 589	14 862
Länsstyrelsen	425	425
Övriga Kostnader	90 809	27 702
	1 332 247	1 518 662

Not 4 Finansiella intäkter och kostnader

	2024	2023
Ränteintäkter	30 007	33 951
Realisationsvinster	33 629	104 840
	63 636	138 791

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående bokfört restvärde	2 826 144	3 754 788
Årets förändring	7 972	-928 644
Utgående redovisat värde	2 834 166	2 826 144
Marknadsvärden	3 046 403	3 476 830

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiserade gåvor	5 700	14 400
	5 700	14 400

Not 7 Beslutade bidrag

	2024-12-31	2023-12-31
Beslutade bidrag - omvårdnadsanslag	3 801 260	4 517 218
Beslutade bidrag - stipendier	356 838	273 058
	4 158 098	4 790 276

*Under 2024 var totalt 206 700 kronor av de insamlade gåvorna öronmärkta för särskilda forskningsändamål

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Reserv för bokslut och revision	30 000	30 000
	30 000	30 000

Underskrifter av styrelsen

Sandra Fagerström Alm
tf ordförande

Ronald van Veen
vice ordförande

Jan Ericsson
kassör

Lars Skagerlind

Bo Karlsson

Gunilla Gunnarsson

Underskrifter revisorer

Stefan Hällberg
auktoriserad revisor
RevisorCompaniet HFM AB

Ivar Lindquist
internrevisor